DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

ADJUDICACION DIRECTA
No. AA-926014991-E69-2018

AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO

describen en el ANEXO 1 de la presente convocatoria.

OBJETO DE LA LICITACION: Contratacion del suministro de producto quimico para albercas en modalidad de consignacion, conforme a las especificaciones técnicas que se

De conformidad con lo dispuesto el Articulo 36 de la LEY y el articulo 51 del REGLAMENTO, el dia 29 de noviembre de 2018 en las oficinas de la Departamento de Servicios
Generales y Mantenimiento del Instituto Tecnoldgico de Senora, se procedit a evaluar cualitativamente las propuestas técnicas recibidas en este procedimiento, obteniendo los

siguientes resultados, mismos que serviran de base para la elaboracion del fallo.

ESPECIFICACIONES TECNICAS DE CADA PARTIDA

Curiete de 50 kilogramos de cloro estabilizado en tabletas de 1”0 3” al
82%. (Nombre Comercial: Tableta Multifuncion CLOR NET 90-6).

Cloro estabilizado en tabletas de 1” al 82% (Tableta multifuncién). Marca
CLOR NET 90-6

Cloro organico en tabletas triple accion de 200 gr de lenta disolucion al 82% de
concentracion de cloro libre disponible.

Estabilizado para incrementar su efectividad y permanencia en el agua de la
piscina.

Su formulacién especial le proporciona un poder desinfectante, algicida y
2 |floculante.

Elimina bacterias, virus y microorganismos en general, evita el desarrollo de
algas y mantiene el agua de la piscina cristalina.

No produce sedimento de 6xido ni incrustaciones en el sistema de filtracion.
Ingrediente activo: triclo-s- triazinetrona y sales metalicas

Compuesto orgénico de disolucion lenta, altamente estabilizado, para el
tratamiento y desinfeccion del agua en piscinas.

Contenido en cloro Util: 82%

Nombre Comercial y Sindnimos: CLOR NET 90-6.

Nombre Quimico y Sinénimos: 1,3,5 Tricloro - 1,3,5 Triazine - 2,4,6 (1H, 3H, 5H)
- Trione

Descripcion Generica: Tricloroisocianuro

CANTIDAD

63

Cufi
ete

ROLANDO MARTIN TRCH MEXICO, S.A. DE
ESQUER ISLAS C.V.

PARTE LUNA, SAA.DEC.V.

ErSL i NO Sl NO Sl NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Y

v

NOTA: La informacién del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante.

ADQU-POP-FO-90-01
Inicio de Vigencia: 20/09/2010
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

ADJUDICACION DIRECTA
No. AA-926014991-E69-2018

AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO

OBJETO DE LA LICITACION: Contratacién del suministro de producto quimico para albercas en modalidad de consignacion, conforme a las especificaciones técnicas que se
describen en el ANEXO 1 de la presente convocatoria.

Formula: C3N303C13
Punto de Fusion: 225-230C
Solubilidad en Agua: 25 C 1.2 g/100g H20

Apariencia y Olor: Tableta blanca o azll, olor a cloro ligero.

CANTIDADES A MANTENER POR TIPO DE PRODUCTO/PARTIDA

La distribucion y cantidad a mantener en inventario de consignacion del material quimico para albercas
se realizara a nivel partida conforme a lo siguiente:

Cantidades a mantener en stock por mes y por partida:

CAMPUS NAINARI
N Unidad
Parti En M Ju | J | Ag Oc | No | Di
da Froguctn m:;da o | PO | & May | 5 luw|o 5|t |v]|ec
Cloro
estabilizad
oen
tabletas de
;2;’3 o Cufiet
2 ! e 4 4 4 6 6 6 | 6 5 4 4
(Nombre 50kg 4
Comercial:
Tableta
Multifuncié
n).
CAMPUS GUAYMAS
Par Unidad
tid Producto de Een Ze Mar May J: Jul ﬁ;g Sep g h:ro T
a medida
Cloro
gsetib\ilzad Cufie
2 tabletas fe 1 0 0 0 1 0 1 0 1 0 0
o 50kg
de1"03
al 82%.

NOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante.

ADQU-POP-FO-80-01
Inicio de Vigencia: 20/09/2010
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

ADJUDICACION DIRECTA AREA QUE ELABORA LA EVALUAGION:
NO. AA-926014991-E89-2018 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO

OBJETO DE LA LICITACION: Contratacion del suministro de producto quimico para albercas en modalidad de consignacién, conforme a las especificaciones técnicas que se

describen en el ANEXO 1 de la presente convocatoria.

{Nombre
Comercial
: Tableta
Multifunci
on).

LUGAR DE LA ENTREGA Y HORARIO DE ENTREGA:

1. Iniciar inventario con remision costeada, indicando nimero de contrato y licitacion,

2. Entregar los productos de Campus Nainari en el almacén de la alberca Olimpica del Instituto
Tecnoldgice de Sonora Campus Nainari (ITSON Campus Nainari, lateral de calle Kino
entrada a la alberca Olimpica), ademés de copia de la remision.

3. Para la enfrega de los materiales correspondientes al Campus Guaymas, debera ser en la
alberca de cada campus respectivamente.

Los productos se recibiran en horario de 9:00 a 12:00.

REQUISITOS DE ENTREGA Y REABASTECIMIENTO:

i\t Realizar el conteo y reabastecimiento de los productos quimicos en funcion a los estimados
proporcionados en las tablas del Apartado [| CANTIDADES A MANTENER POR TIPO DE
PRODUCTO Y PARTIDA, para cada campus de la institucion dentro de los 3 primeros dias habiles
del mes.

2. Se debera entregar factura y reposicion de faltantes en el almacén de la alberca Olimpica
del Instituto Tecnoldgico de Sonora, 0 en las albercas de cada campus foraneo segun corresponda.
3 Las facturaciones deberan ser por la cantidad de consumos registrados al momento de
levantar el inventario.

4. No se aceptan articulos sustitutos o diferentes a los requeridos en este proceso de
licitacion.

5. Indicar en los articulos por medio de una etiqueta adherida al producto la fecha de

elaboracion, de caducidad, nimero de lote y el nimero de partida correspondiente al pedido de la
licitacion. Adicionalmente a la informacion impresa en los empagques.

6. Los productos deberan ser originales y el empague no debera presentar ningan tipo de
violacion y/o enmendadura,

7 Presentar copia del pedido.

8. Presentar original y copia de la factura o remision correspondiente.

9. En el caso de presentar remision, la misma debera ser debidamente costeada, con folio e

W

Q

NOTA: Lainformacitn del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convecante.

ADQU-POP-FO-80-01
Inicio de Vigencia: 20/09/2010

&
Pagina3de 6



DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

ADJUDICACION DIRECTA AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
No. AA-926014991-E69-2018 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO

OBJETO DE LA LICITACION: Contratacion del suministro de producto quimico para albercas en modalidad de consignacion, conforme a las especificaciones técnicas que se
describen en el ANEXO 1 de la presente convocatoria.

informacion de la empresa.

10. Se requiere que el producto a entregar contenga fecha de caducidad en su envase y sello
de garantia.

il Se requiere que "EL LICITANTE" entregue como parte de su propuesta técnica, la ficha
técnica de cada uno de los productos quimicos que oferte y/o de cada una de las partidas por las que
participe.

12. ‘EL LICITANTE" deberd indicar claramente como parte de su propuesta técnica la marca y
nombre del producto que esta ofertando como parte de |a presente licitacion.

13. No se aceptaran productos de los cuales haya transcurrido mas del 50% del tiempo desde
su elaboracion hasta su fecha de caducidad al momento de la entrega. Para lo cual deberan de llevar
impreso claramente por el fabricante su fecha de elaboracion y caducidad respectivamente.

14, El producto que se caduque durante la vigencia del presente contrato debera ser cambiado
por “EL LICITANTE" sin costo alguno para “LA CONVOCANTE".
15. En caso de que al momento de usar cualquier producto de la presente licitacion, éste no

cumpla con los requerimientos fisicos, quimicos, de calidad para dicho producto, se debera cambiar
por uno de condiciones aceptables.

PARA FINALIZAR EL CONTRATO:

1. En el (ltimo mes del contrato, el proveedor, deberé facturar los consumos generados y
refirar la existencia actual.

REQUISITOS DE EMPAQUE:

1. No se aceptan articulos con empaqgues dafiados.

2, Todos los articulos deberan ser entregados dentro de su empagque original de fabrica.
OTROS REQUISITOS:

if “EL LICITANTE" como parte de sus servicios debera proporcionar asesoria técnica en
cuanto al uso, manejo, almacenamiento y control de derrames de los materiales quimicos a los
cuales hace referencia la presente licitacion.

VIGENCIA DEL CONTRATO:

Del 16 de Enero de 2019 hasta el dia 15 de Enero de 2020.

NOTA.- CUANDO SE REFIERA A “NO CUMPLE" INDICAR MOTIVO Y FUNDAMENTO DEL NO CUMPLIMIENTO.

NOTA: La informacitn del pie de pagina es para identificacion del registro en ef SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

ADJUDICACION DIRECTA AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
NO. AA-926014991-E69-2018 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO

OBJETO DE LA LiCITACION: Contratacion del suministro de producto quimico para albercas en modalidad de consignacion, conforme a las especificaciones técnicas que se
describen en el ANEXO 1 de la presente convocatoria.

El licitante ROLANDO MARTIN ESQUER ISLAS:
CUMPLE (Cloro estabilizado en tabletas de 1” al 82% (Tableta multifuncién). Marca CLOR NET 90-6), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante.

El licitante TRCH MEXICO, S.A. DE C.V.:

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en la partida 2, de acuerdo a lo siguiente:

PARTIDA 2: La Convocante solicita: Cloro estabilizado en tabletas de 1" al 82% (Tableta multifuncién). Marca CLOR NET 90-6; Y el licitante en su propuesta técnica:
ofrece CLORO ESTABILIZADO EN TABLETA AL DE 3” al 82 %. MARCA KLAREN; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de
adjudicacion directa.

El licitante PARTE LUNA, S.A. DEC.V.:

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en la partida 2, de acuerdo a lo siguiente: La Convocante solicita; Cufiete
de 50 kilogramos de cloro estabilizado en tabletas de 1"0 3" al 82%. (Nombre Comercial: Tableta Multifuncion CLOR NET 90-6). El proveedor en su propuesta
técnica ofrece Cloro estabilizado en Tabletas de 1” o 3" al 82%(tableta multifuncion) marca CLOR NET 90-6, pero no especifica el peso de la
presentacion del cufete lo cual es importante debido a que existen presentaciones de 25 kg y 50 kg, lo cual no se especifica en la propuesta;
incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de adjudicacion directa.

NOTA: La informacién del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante.

ADQU-POP-FO-90-01
Inicio de Vigencia: 20/09/2010

ELABORO:
NOMBRE CARGO FIRMA
JESUS RAFAEL COVARRUBIAS SUPERVISOR DE MTTO. @?z
VILLEGAS INST. DPTIVAS. Tl
COORDINADOR DE MTTO (jW\ @ W)
MARIO RUBIO BAUMEA INST. DPTIVAS Y AREAS t '
VERDES. :
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA

ADJUDICACION DIRECTA AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
NO. AA-926014991-E69-2018 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO

OBJETO DE LA LICITACION: Contratacion del suministro de producto quimico para albercas en modalidad de consignacion, conforme a las especificaciones técnicas que se
describen en el ANEXO 1 de la presente convocatoria.

AUTORIZO:

JEFE DE DPTO. b
LUIS ALFONSO PINZON COMPEAN SERVICIOS GENERALES \g
Y MTTO. Fil

NOTA: La informacién del pie de pagina es para identificacion del registro-en el SGC de la convocante.
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